
 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 1882/57, 586 01  Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 502, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 
 
 
 

STANOVISKO K VYHODNOCENÍ VLIVŮ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE 

NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ – ZMĚNA Č. 1b ÚZEMNÍHO PLÁNU BATELOV 

dle §10g a § 10i zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „KrÚ Kraje 

Vysočina, OŽPZ“), jako příslušný úřad dle § 22 písm. d) zákona, obdržel návrh Změny č. 1b 
Územního plánu Batelov včetně Vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu na životní prostředí 

(dále také „Vyhodnocení SEA“). 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
 
Název koncepce: Změna č.1b Územního plánu Batelov 

Charakter a rozsah 
koncepce: 

Změna č.1b Územního plánu Batelov řeší následující návrhové plochy: 

- k. ú. Batelov: Z52 (RI), Z53 (VZ3) 

- prostorový regulativ ploch zemědělské výroby (VZ2; VZ3) 

Umístění koncepce: kraj: Kraj Vysočina 
Městys: Batelov   
k.ú.: Batelov  

Předkladatel koncepce: Magistrát města Jihlava, stavební úřad, oddělení územního plánování,  
Masarykovo náměstí 1, 586 01 Jihlava. 

Zpracovatel koncepce (ÚP):  Urbanistické středisko Jihlava, IČO: 463 44 314, Matky Boží 11, 586 01 
Jihlava 
 

Zpracovatel 
Vyhodnocení SEA: 

Ing. Marie Skybová, Ph.D., Zahradní 241, 747 91 Štítina; IČO: 461 14 912 
(držitelka autorizace dle § 19). 
 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon Datum 

MMJ/SÚ/160464/2023-RaP 
30. 8. 2023 

KUJI 89100/2023 
OZP 1449/2008 

Jan Stříteský 
564 602 509 

21. 9. 2023 

Dle rozdělovníku: 



 

Čís. jednací: KUJI 89100/2023 

Strana: 2 

II. PRŮBĚH POSUZOVÁNÍ 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ, jako příslušný úřad dle § 22 písm. b) zákona, ve svém vyjádření ze 
dne 25. 1. 2022 č. j. KUJI 7578/2022, OZP 1449/2008), k návrhu Zprávy o uplatňování Územního 
plánu Batelov, včetně návrhu obsahu Změny č.1 Územního plánu Batelov (pořizovaná změna 

územního plánu Batelov byla rozdělena na změnu č.1a a posuzovanou změnu č.1b), požadoval 
zpracování vyhodnocení vlivů na životní prostředí. V souladu s ustanovením § 10i zákona pro 
zpracování Vyhodnocení SEA stanovil KrÚ Kraje Vysočina OŽPZ jako příslušný úřad dle zákona 
následující požadavky pro řešení předpokládaných problémů a střetů zájmů z hlediska vlivů na 

životní prostředí v širším dotčeném území: 

 vyhodnotit nové plochy z pohledu ovlivnění krajinného rázu (včetně vizualizace zákresem 
do fotografií z problematických směrů),  

 vyhodnotit potenciální ovlivnění veřejného zdraví skladováním neznámých (neuvedených) 
produktů,  

 vyhodnotit dopad umístění skladových ploch na hlukovou a imisní situaci (zejména vliv z 
automobilového provozu – dodržení zákonných limitů) zejména na obytné části městyse 
včetně případného návrhu opatření k eliminaci negativního vlivu,  

 vyhodnotit případné důsledky na stávající dopravní řešení v obci, dopravní zátěž a 
ovlivnění kvality ovzduší,  

 stanovit, za jakých podmínek jsou tyto vlivy přípustné, součástí vyhodnocení bude i návrh 
případných opatření k eliminaci, minimalizaci a kompenzaci negativních vlivů na životní 
prostředí a veřejné zdraví,  

 prověřit stanovení ochranného pásma v okolí zemědělského družstva.  
 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ, příslušný dle § 77a odst. 4 písm. o) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“) ve 
smyslu § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny uvedl v rámci stanoviska orgánu ochrany 
přírody, vydaném pod č. j. KUJI 7578/2022, OZP 1449/2008  ze dne 25. 1. 2022, že řešení 

předloženého návrhu Zprávy o uplatňování Územního plánu Batelov, včetně návrhu obsahu 
Změny č.1 Územního plánu Batelov a doplněném návrhu obsahu změny č. 1b územního plánu 
Batelov vydaném pod č.j. KUJI 95664/2022, OPZ 1449/2008 ze dne 9. 10. 2022 nebude mít 

významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality. 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ na základě oznámení, které obdržel dne 19. 4. 2023, o konání 
opakovaného veřejného projednání Změny č.1b Územního plánu Batelov, konaném dne 22. 5. 
2023, vydal vyjádření k Vyhodnocení SEA č. j. KUJI 51555/2023, OZP 1449/2008 ze dne 17. 5. 

2023, kde nepožadoval dopracování Vyhodnocení SEA. 

Pořizovatel oznámil pořizování Zprávy o uplatňování Územního plánu Batelov, včetně návrhu 
obsahu Změny č. 1 Územního plánu Batelov dle § 55a stavebního zákona dne 4. 5. 2022 a 

doplněného obsahu změny č. 1b územního plánu Batelov dne 19. 10. 2022 (Změny č. 1 na 

Změnu č. 1a a 1b. Součástí Změny č. 1b jsou požadavky, které vyžadují zpracování 

vyhodnocení vlivů na životní prostředí). Veřejné projednání návrhu Změny č. 1b Územního plánu 

Batelov se konalo 22. 5. 2023. Obsahem byla i výzva dotčeným orgánům k uplatnění stanovisek 



 

Čís. jednací: KUJI 89100/2023 

Strana: 3 

a sousedním obcím k uplatnění připomínek, a to včetně lhůty pro jejich uplatnění. Pořizovatel 

požádal o vydání stanoviska k Vyhodnocení SEA o posouzení návrhu Změny č.1b Územního 
plánu Batelov a vyhodnocení jeho vlivů na udržitelný rozvoj území na základě přiložených 

stanovisek a připomínek dne 30. 8. 2023, č. j. MMJ/SÚ/160464/2023-RaP. 

III. ZHODNOCENÍ STÁVAJÍCÍCH A PŘEDPOKLÁDANÝCH VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

ZPRACOVATELEM VYHODNOCENÍ SEA 

Ve Vyhodnocení SEA byl odhad významnosti vlivů posuzované koncepce řešen pomocí metodiky 

vyhodnocování vlivů liniových staveb na životní prostředí (Bajer a kol., 2000), která je vhodná 
rovněž pro posouzení vlivu návrhových ploch územního plánu, neboť umožňuje propojení všech 
kritérií do jedné, snadno hodnotitelné a objektivně porovnatelné veličiny. Jednotlivé záměry jsou 
ohodnoceny koeficientem významnosti, který v sobě zahrnuje velikost vlivu, jeho časový rozsah, 

reverzibilitu vlivu a další parametry. Nabývá hodnot – významný nepříznivý vliv: -8 až -11; 
nepříznivý vliv: -4 až -7; nevýznamný až nulový vliv: 0 až -3; příznivý vliv: 1. Při identifikaci 

potenciálně negativních vlivů byly zkoumány i možné kumulativní a synergické vlivy.  

Ve Vyhodnocení návrhu Změny č.1b Územního plánu Batelov nebyly identifikovány žádné 

kumulativní ani synergické vlivy.  

Plochy jsou hodnoceny vzhledem k předpokládaným vlivům, které mohou nastat změnou 
funkčního využití ploch definovanou příslušnými regulativy územně plánovací dokumentace (dále 

jen „ÚPD“) a to jak ve fázi realizace, tak ve fázi její uvažované existence. 

1. Plocha Z52 (RI) – plocha pro rodinnou rekreaci 

 V současně platné ÚPD je plocha součástí ploch nezastavěného území NS plochy 
smíšené nezastavěného území stav. 

 Celková výměra plochy činí 0,35 ha. 
 Plocha je navržena pro objekty rodinné rekreace se zástavbou do max. 1 nadzemního 

podlaží + podkroví. 
 U plochy Z52 byl dle Vyhodnocení SEA identifikován nepříznivý vliv na zemědělský 

půdní fond, bio, floru a faunu, vodu a krajinný ráz. Podrobněji byl hodnocen vliv na 
historicky dochovanou plužinu s bohatými keřovými porosty a stromy (biotop K3 
Vysoké mezofilní a xerofilní křoviny). Zde byl identifikován nepříznivý vliv na zvláště 
chráněné druhy živočichů (zejména ptáky), kteří tyto biotopy vyhledávají a případným 
znehodnocením výše uvedeného biotopu by dále došlo k nevratnému poškození flory 
a fauny. Významně negativně bude také narušen krajinný ráz. 

2. Plocha Z53 (VZ3) – plocha výroby a skladování – zemědělská výroba 

 Plocha je navržena pro rozšíření stávajícího zemědělského areálu s živočišnou 
výrobou. 

 V současně platné ÚPD je plocha součástí ploch nezastavěného území NS plochy 
smíšené nezastavěného území stav. 

 Celková výměra plochy činí 2,89 ha zemědělské půdy. 
 Navrhovaná výstavba výkrmové haly kuřat s kapacitou výkrmu 50 000 ks (zastavěná 

plocha cca 2700 m2) a dále rozšíření chovu dojnic výstavbou stáje pro suchostojné 



 

Čís. jednací: KUJI 89100/2023 

Strana: 4 

krávy a porodny s kapacitou cca 250 ks krav (zastavěná plocha cca 2 945 m2), včetně 
navazujícího hnojiště cca 400 m2 . 

 U plochy Z53 byly dle Vyhodnocení SEA  identifikovány nevýznamné až nepříznivé 
vlivy na ovzduší, hluk, ZPF, vodu a krajinný ráz.  

3. Plochy výroby a skladování VZ2 a VZ3 – stanovení podmínky jejich využívání 

 Stěžejním rozdílem ve vymezení ploch VZ2 a VZ3 je umožnění chovu hospodářských 
zvířat v ploše VZ3, zatímco v ploše VZ2 je živočišná výroba nepřípustným využitím a 
změna výškového regulativu v ploše VZ2 na 30 m. Podmínky ploch s označením VZ2 
jsou určeny pro stabilizovanou plochu zemědělské výroby. 

 Při vyhodnocení navrhované úpravy regulativů, která umožní nově v ploše VZ2 
realizovat novou skladovací halu a silo pro míchání krmných směsí byl identifikován 
mírný nepříznivý vliv na krajinný ráz a to zejména z důvodu vytvoření nové dominanty 
v městysi Batelov. Úpravou výškového regulativu, tak dojde ke změně měřítka a 
drobnému ovlivnění vizuálního vzhledu sídla. Ve vyhodnocení krajinného rázu je 
konstatováno, že nově vzniklé „silo“ s maximální výškou 30 m nebude významně 
narušovat krajinný ráz a to s ohledem na sávajících silo podniku ZZN, které má výšku 
50 m. Dále byla ve Vyhodnocení SEA prověřena nová skladovací hala, která má 
nahradit stávající objekt. U haly bylo vyhodnoceno, že významně nenaruší krajinný ráz. 

 

KrÚ Kraje Vysočina OŽPZ, dále uvádí, že s ohledem na rozšíření živočišné výroby z ploch Z53 
(VZ3) bylo ve Vyhodnocení SEA  doporučeno vypracování nového ochranného pásma chovu. Z 
provedeného hodnocení vyplývá, že rozšířením živočišné výroby nebude v současnosti ovlivněna 
žádná obytná část městyse Batelov. Ochranné pásmo bylo vypočteno pro 250 ks skotu o 

hmotnosti 500 kg a 50 000 ks brojlerů s rozsahem 285 m. S ohledem na variabilní proměnné 
(např. počet ustájených zvířat, technologie chovu zahrnující druh ustájení, způsob odstraňování 
a skladování exkrementů, zoohygienickou úroveň chovu, využití ochranné zeleně, apod.), které 

vstupují do výpočtu ochranného pásma, může být větší o 15%, což by činilo 330 m.   

IV. POPIS NAVRHOVANÝCH OPATŘENÍ PRO PŘEDCHÁZENÍ, SNÍŽENÍ NEBO 
KOMPENZACI VŠECH ZJIŠTĚNÝCH NEBO PŘEDPOKLÁDANÝCH ZÁVAŽNÝCH 

ZÁPORNÝCH VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

V rámci Vyhodnocení SEA zpracovaného v dubnu 2023 byl jako nejvýznamnější z potencionálně 
nepříznivých vlivů předkládané koncepce na životní prostředí vyhodnocen vliv na zemědělský 

půdní fond a krajinný ráz. Také zde byly navrženy požadavky k zapracování do návrhu Změny 

č.1b Územního plánu Batelov.  

Podmínky k uplatnění ve Změně č. 1b ÚP Batelov: 

- Odebrat plochu Z52 (RI) z návrhu Změny č. 1b ÚP Batelov. 

Doporučení k uplatnění ve Změně č. 1b ÚP Batelov: 

o Nezastavěné plochy nadále využívat stávajícím způsobem. 

o Při povolování zástavby na plochách odnímaných ze ZPF postupovat tak, aby byla 
zachována možná zemědělská obslužnost neodňatých zemědělsky 



 

Čís. jednací: KUJI 89100/2023 

Strana: 5 

obhospodařovaných pozemků a aby odnímané pozemky byly co nejúčelněji 

využity. 

o Před zahájením výstavby objektů na současných zemědělských plochách provést 
na základě provedeného pedologického průzkumu odděleně skrývku ornice v plné 
mocnosti orničního profilu, rozvézt a rozprostřít ji tak, aby bylo zajištěno její 

hospodárné využití na jiných konkrétně vymezených pozemcích. Pokud bude 
ornice po nějakou dobu deponována, nesmí dojít žádným způsobem k jejímu 
znehodnocení. O využití skryté kulturní zeminy by měl rozhodnout orgán ochrany 
ZPF – zda bude využita na rekultivaci ploch v rámci záměru nebo ke zvýšení 

úrodnosti ploch ZPF s mělkou ornicí.  

o Konkrétní záměry v rozvojové ploše Z53 (VZ3) a stabilizované ploše VZ2 v 
navazujících řízeních posoudit v hlukové studii/studiích a stanovit ochranná 

opatření k nepřekračování limitních hodnot hygienických parametrů. 

o Upřesnění ochranného pásma plochy Z53 (VZ3), přizpůsobení množství 
ustájených zvířat možnému průměru ochranného pásma tak, aby nezahrnovalo 

stávající objekty hygienické ochrany, zavedení nízkoemisních technologií a 
technologické kázně a stanovení dopravních tras mimo obytné části městyse a 

jiných obcí. 

o V ploše VZ2 provést technologickými opatřeními účinnou ochranu proti zvýšení 
imisní a akustické zátěže chráněných ploch a stanovit vhodné dopravní trasy tak, 

aby nedocházelo k významnému zatížení sídla nákladní dopravou.  

o U všech projektových záměrů je třeba požadovat řešení záchytu a nezávadného 

zneškodnění splaškových vod. 

o V plochách zemědělské výroby VZ2 a VZ3 zajistit podmínky pro efektivní 
hospodaření se srážkovými i odpadními vodami návrhem vhodných technických a 

technologických opatření. 

o V plochách zemědělské výroby VZ2 a VZ3 je možností ochrany využití izolační 
zeleně, jak je stanoveno i podmínkami využití plochy, a dále hodnocení vlivu 

konkrétních záměrů na krajinný ráz v procesu dle zákona 100 /2001 Sb. 

 

 

 

 

 

 



 

Čís. jednací: KUJI 89100/2023 

Strana: 6 

V. VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ společně se žádostí o stanovisko SEA obdržel stanoviska a 

připomínky k návrhu Změny č.1b Územního plánu Batelov a k Vyhodnocení SEA. 

Stanoviska vztahující se přímo k Vyhodnocení SEA: 

Stanovisko Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 1, 586 01 

Jihlava, č. j. MMJ/OŽP/75819/2023-DvO, sp.zn.: MMJ/OŽP/31119/2023-2 ze dne 24. 5. 2023, ve 

kterém odbor životního prostředí požaduje nezapracovat požadavek Z52 (RI) do změny č.1b do 
návrhu územního plánu Batelov, a to na základě vyhodnocených nepříznivých vlivů plochy ve 

Vyhodnocení SEA.  

Stanovisko Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství, 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, č. j. KUJI 51566/2023, OZP 1449/2008 ze dne 17. 5. 2023, ve 

kterém KrÚ Kraje Vysočina OŽPZ nesouhlasil s navrženou plochou Z52 (RI) a to z důvodu rozporu 

navrhované plochy se zákonem č 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu ve znění 

pozdějších předpisů. 

Vypořádání: Stanoviskům dotčených orgánů bude vyhověno. Plocha Z52 (RI) bude na základě 

nesouhlasných stanovisek dotčených orgánů vyřazena před schválením územního plánu. Tento 
požadavek se shoduje s navrženým stanoviskem ve Vyhodnocení SEA, kdy je doporučeno 

vyřazení výše uvedené plochy.   

Ostatní připomínky nebo stanoviska neobsahují části uvádějící popř. přímo zpochybňující závěry 
Vyhodnocení SEA. S připomínkami či požadavky obdrženými k návrhu Změny č.1b Územního 
plánu Batelov, uvedenými ve vyjádřeních a stanoviscích, se musí pořizovatel územního plánu 
vypořádat v další fázi řízení. V případě úpravy návrhu Změny č.1b Územního plánu Batelov si 

pořizovatel vyžádá stanovisko KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ dle zákona a stanovisko podle § 45i 
zákona o ochraně přírody a krajiny. KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ ve stanovisku uvede, zda má být 

upravený návrh posuzován z hlediska vlivů na životní prostředí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Čís. jednací: KUJI 89100/2023 

Strana: 7 

VI. STANOVISKO 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ, jako příslušný dle § 22 písm. d) zákona, vydává na základě návrhu 
Změny č.1b Územního plánu Batelov a Vyhodnocení SEA, ve smyslu ustanovení § 10g a § 10i 

zákona 

SOUHLASNÉ STANOVISKO 

k návrhu Změny č.1b Územního plánu Batelov za podmínek: 

1. Plochu Z52 (RI) vyřadit z návrhu Změny č. 1 ÚP Batelov. 
2. Realizace izolační a ochranné zeleně v ploše Z53 (VZ3) bude předcházet realizaci 

výstavby  halových objektů pro živočišnou výrobu. 
3. V ploše Z53 (VZ2) je třeba realizovat stavby pro chov hospodářských zvířat pouze 

v takovém množství, v kterém nepřekročí hranici negativního vlivu. 
 

Odůvodnění: 

Vyhodnocení SEA zpracovala Ing. Marie Skybová, Zahradní 241, Štítina (držitelka autorizace dle 
§ 19 zákona). Ve Vyhodnocení SEA je uvedeno, že v rámci posouzení nebyly zjištěny žádné 

významné nepříznivé vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví. Z hlediska kumulativního a 

synergického působení nemá územní plán významné negativní vlivy na životní prostředí. 

Z hlediska komplexního zhodnocení návrhu Změny č.1b Územního plánu Batelov a vzhledem 

k současnému a výhledovému stavu jednotlivých složek životního prostředí a s  přihlédnutím ke 
všem souvisejícím skutečnostem, lze konstatovat, že návrh ÚP Batelov bude akceptovatelný při 
uskutečnění výše uvedených podmínek, reflektující potencionální střety návrhových ploch a 

koridorů se složkami životního prostředí. 

Komplexně bylo zhodnoceno ovlivnění krajinného rázu nově navrženými plochami a to dle 
Strategie ochrany krajinného rázu kraje Vysočina, Bukáček R. et al., 2008. Při hodnocení byly 
využity dostupné technologie: analýzy viditelnosti, vizualizace objektů, modelování terénu ve 

spojení se samotným zhodnocením navrhovaných ploch na místě a vyloučení potenciálního 
ovlivnění s kulturně historickými složkami.. Z výsledků analýzy vyplývá, že nově navržené silo 
bude mít o 51 % nižší vliv na krajinný ráz než stávající silo o výšce 50 m. Většina znaků krajinného 
rázu zůstane předmětnou změnou podmínek prostorového využití v ploše VZ2 nedotčena. Zásah 

do znaků krajinného rázu je charakterizován jako středně silný, a to především z důvodu již 
existujících technicistních dominant v dotčeném prostoru, vůči kterým bude plánovaný záměr 
méně výrazný. Stavba halového objektu v ploše VZ2 bude oproti stávající drobné skladovací 
stavbě výrazným rozšířením oproti stávajícímu stavu (128%) nicméně s přihlédnutím ke stavbám 

v zemědělském areálu se nejedná o významné vizuální ovlivnění a narušení krajinného rázu, ale 
jedná se zejména o změnu hmoty stavby. Při určení výše uvedených podmínek vycházel KrÚ 
Kraje Vysočina, OŽPZ z provedeného Vyhodnocení SEA. První podmínka byla stanovena na 
základě požadavku orgánu ochrany přírody a negativního výsledku Vyhodnocení SEA.  Druhá a 

třetí podmínka byla stanovena pro plochu Z53 (VZ3) za účelem ochrany zdraví. 



 

Čís. jednací: KUJI 89100/2023 

Strana: 8 

Mimo rámec tohoto stanoviska KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ upozorňuje, že dle § 10h zákona je 

předkladatel povinen zajistit sledování a rozbor vlivů schválené koncepce na životní prostředí 
a veřejné zdraví. Ukazatele pro sledování vlivů územně plánovací dokumentace na životní 
prostředí budou rámcově vycházet z kapitoly 10. Vyhodnocení SEA – Návrh ukazatelů 
pro sledování vlivu územně plánovací dokumentace na životní prostředí. Ukazatele je třeba 

definovat tak, aby umožnily vyhodnocovat využití krajiny, případně sledovat další jevy, které 
zpracovatel územního plánu, případně orgány městyse, vyhodnotí jako důležité. Tyto ukazatele 
budou u postupného zastavování území řešeného v rámci územního plánu průběžně 
konfrontovány se stavem dalších složek životního prostředí v území a budou vyhodnoceny v rámci 

zprávy o uplatňování územního plánu. 

Zohlednění tohoto stanoviska v návrhu Změny č.1b Územního plánu Batelov je třeba řádně 
zdůvodnit v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů. Závěrem KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ 
uvádí, že dle ustanovení § 10g odst. 4 zákona je schvalující orgán povinen zohlednit požadavky 
a podmínky vyplývající ze stanoviska ke koncepci, popřípadě pokud toto stanovisko požadavky a 
podmínky obsahuje a do koncepce nejsou zahrnuty nebo jsou zahrnuty pouze zčásti, je schvalující 

orgán povinen svůj postup odůvodnit. Zároveň je předkladatel povinen zveřejnit schválenou 

koncepci včetně prohlášení, které obsahuje náležitosti dle ustanovení § 10g odst. 5 zákona. 

Poučení: 

Toto stanovisko vydané dle § 10g a § 10i zákona není rozhodnutím ve smyslu § 9 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a nelze se proti němu odvolat, rovněž 
nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních 

předpisů. 

Městys Batelov žádáme ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění tohoto stanoviska 
na své úřední desce. Doba zveřejnění na úřední desce je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme o 

zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení stanoviska na úřední desce. 

 

 

 

Ing. Jan Stříteský  
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 

 
 
 
 

 
 
 



 

Čís. jednací: KUJI 89100/2023 

Strana: 9 

Rozdělovník: 

Obdrží prostřednictvím DS 

1. Magistrát města Jihlava, stavební úřad, oddělení územního plánování, Masarykovo náměstí 

1, 586 01 Jihlava. 

2. Úřad městyse Batelov, náměstí Míru 148, 588 51 Batelov. 

Na vědomí: 

3. Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor územního plánování a stavebního řádu, IČ 708 90 749, 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava – zde 


		2023-09-21T05:11:30+0000




